

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Fusen Pharmaceutical Company Limited

### 福森藥業有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1652)

### 截至2022年6月30日止六個月的 中期業績公告

福森藥業有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)在此公佈本公司及其附屬公司截至2022年6月30日止六個月之未經審核中期業績連同2021年同期的比較數字。

#### 財經摘要

- 收益由2021年上半年約人民幣214.2百萬元下跌約22.7%至2022年上半年約人民幣165.6百萬元。
- 毛利由2021年上半年約人民幣118.2百萬元下跌約32.6%至2022年上半年約人民幣79.7百萬元。
- 本公司股權持有人應佔溢利由2021年上半年約人民幣43.9百萬元減少約116.0%至2022年上半年虧損約人民幣7.0百萬元。
- 董事會不建議就截至2022年6月30日止六個月宣派任何中期股息(2021年同期：人民幣0.57分)。

## 綜合損益及其他全面收益表

截至2022年6月30日止六個月—未經審核  
(除另有指明者外，以人民幣千元列賬)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
收益	4	165,611	214,212
銷售成本		(85,878)	(95,980)
毛利		79,733	118,232
其他(虧損)/收入淨額		(57)	11,059
銷售及分銷開支		(44,594)	(50,914)
一般及行政開支		(27,904)	(31,529)
經營溢利		7,178	46,848
融資收入		953	1,212
融資成本		(10,884)	(7,074)
融資成本淨額		(9,931)	(5,862)
分佔一間合營企業(虧損)/溢利		(1,462)	11,721
分佔一間聯營公司虧損		(3,098)	(1,910)
除稅前(虧損)/溢利		(7,313)	50,797
所得稅開支	5	236	(6,988)
期內(虧損)/溢利		(7,077)	43,809
以下各方應佔：			
本公司股權持有人		(7,037)	43,919
非控股權益		(40)	(110)
期內(虧損)/溢利		(7,077)	43,809
期內其他全面收益(除稅後)			
其後可能重新分類至損益的項目			
—換算本公司及海外附屬公司的 財務報表時的匯兌差額		1,862	(555)
期內其他全面收益		1,862	(555)
期內全面收益總額		(5,215)	43,254
以下各方應佔：			
本公司股權持有人		(5,175)	43,364
非控股權益		(40)	(110)
期內全面(虧損)/收益總額		(5,215)	43,254
每股(虧損)/盈利			
基本(人民幣分)	6(a)	(1)	6
攤薄(人民幣分)	6(b)	(1)	6

## 綜合財務狀況表

於2022年6月30日—未經審核

(除另有指明者外，以人民幣千元列賬)

	附註	2022年 6月30日 人民幣千元	2021年 12月31日 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
投資物業		17,050	17,605
其他物業、廠房及設備		278,679	281,877
使用權資產		221,152	224,157
無形資產		583	683
一間合營企業權益		58,575	60,037
一間聯營公司權益		136,009	138,027
遞延稅項資產		6,674	5,629
其他資產		2,099	2,099
		<u>720,821</u>	<u>730,114</u>
<b>流動資產</b>			
其他金融資產		3,351	642
存貨		114,217	121,845
貿易應收款項	7	152,882	157,581
預付款項及其他應收款項		155,058	148,091
受限制銀行存款		20,000	—
現金及現金等價物		52,627	81,063
		<u>498,135</u>	<u>509,222</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	8	120,804	102,115
租賃負債		2,084	1,833
合約負債		6,794	4,617
應計款項及其他應付款項		150,865	219,069
銀行及其他貸款		207,343	160,915
其他金融負債		—	717
		<u>487,890</u>	<u>489,266</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>10,245</u>	<u>19,956</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>731,066</u>	<u>750,070</u>

	附註	2022年 6月30日 人民幣千元	2021年 12月31日 人民幣千元
<b>非流動負債</b>			
遞延收入		10,525	10,508
租賃負債		1,392	1,940
銀行及其他貸款		74,000	76,000
遞延稅項負債		5,031	4,678
		<u>90,948</u>	<u>93,126</u>
<b>資產淨值</b>		<u>640,118</u>	<u>656,944</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	9	6,340	6,479
儲備		635,043	651,690
本公司股權持有人應佔權益總額		641,383	658,169
非控股權益		(1,265)	(1,225)
<b>權益總額</b>		<u>640,118</u>	<u>656,944</u>

# 未經審核中期財務報告附註

(除另有指明者外，以人民幣千元列賬)

## 1 組織及主要業務

本公司於2013年1月18日根據開曼群島公司法(2011年修訂版)(經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事製造及銷售藥品。

於2018年7月11日，本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

## 2 編製基準

本公告所載中期財務業績並不構成本集團截至2022年6月30日止六個月的中期財務報告，惟乃摘錄自該中期財務報告。

中期財務報告已根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定，包括遵照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。其已於2022年8月29日獲授權刊發。

除預期將於2022年年度財務報表反映的會計政策變動外，中期財務報告乃根據與2021年年度財務報表所採用的相同會計政策編製。會計政策變動的詳情載於附註3。

編製符合國際會計準則第34號的中期財務報告要求，管理層須對會影響政策的應用以及本年度迄今為止所呈報資產及負債、收入及開支的金額作出判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

中期財務報告包括綜合財務報表及經選定的說明附註。該等附註包括對了解本集團自刊發2021年年度財務報表以來的財務狀況及業績變動而言屬重大的事件及交易作出的說明。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的完整財務報表的全部所需的資料。

## 持續經營假設

新型冠狀病毒疫情及中華人民共和國(「中國」)醫藥政策變動為本集團於2022年的營運帶來各種挑戰。本集團截至2022年6月30日止六個月的營業額減少22.7%，截至2022年6月30日止六個月，本集團的虧損為人民幣7,077,000元，並錄得經營現金流出淨額人民幣46,345,000元。於2022年6月30日，本集團的流動資產淨額為人民幣10,245,000元。考慮到當前的經濟狀況，管理層已綜合考慮(i)本集團截至2023年6月30日止十二個月的現金流量預測；(ii)從短期及長期的角度來看，本集團有能力按需要通過貸款融資及股權融資籌集資金，並通過適當的融資組合保持合理的融資成本，董事會認為本集團有足夠的資金履行其營運資金承擔、預期資本支出及債務責任。因此，本集團截至2022年6月30日止六個月的綜合財務報表已按持續經營基準編製。

## 3 會計政策變動

本集團已於本會計期間就本中期財務報告應用下列由國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則的修訂：

- 國際會計準則第16號修訂，不動產、廠房和設備：達到預定用途前取得的收益
- 國際會計準則第37號修訂，撥備、或然負債及或然資產：虧損合約—履行合約的成本

該等修訂概無對本中期財務報告中本集團於本期間的業績及財務狀況的編製或呈列方式產生重大影響。本集團尚未應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

## 4 收益及分部資料

### (a) 收益

本集團的主要業務為製造及銷售藥品。

於期內確認的各重大收益類別金額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元
雙黃連口服液	65,381	123,102
雙黃連注射液	32,771	23,082
第三方產品	8,180	—
其他	59,279	68,028
	<u>165,611</u>	<u>214,212</u>

收益於某一時間點確認。

截至2022年6月30日止六個月，本集團與其中一名客戶(2021年：一名客戶)的交易超出本集團收益10%。向該客戶銷售藥品的收益為人民幣21,580,000元(2021年：人民幣28,232,000元)。

## (b) 分部資料

本集團有一項可呈報分部。本集團收益主要來自於中國向客戶銷售雙黃連口服液、雙黃連注射液及其他藥品。本集團的營運資產及非流動資產主要位於中國。因此，並無根據客戶的地理位置及資產提供分部分析。

## 5 所得稅開支

於損益中確認之金額：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
即期稅項—中國企業所得稅	456	4,840
遞延稅項	(692)	2,148
	<u>(236)</u>	<u>6,988</u>

根據開曼群島的法例及法規，本集團無須向開曼群島支付任何所得稅。

截至2022年6月30日止六個月，香港利得稅撥備乃按估計年度實際稅率16.5%(2021年：16.5%)計算。香港公司的股息付款毋需繳納任何香港預扣稅。

根據中國《企業所得稅法》(「所得稅法」)，截至2022年6月30日止六個月，本集團的中國附屬公司的企業所得稅稅率為25%(2021年：25%)。

根據所得稅法，本公司的附屬公司河南福森藥業有限公司(「河南福森」)自2012年起於河南獲認證為高新技術企業，獲授15%(2021年：15%)優惠所得稅稅率，有關優惠稅率已於截至2022年及2021年6月30日止六個月各期間應用。河南福森現時持有的高新技術企業證書將於2024年10月27日屆滿。

根據所得稅法及其實施細則，除非自2008年1月1日起賺取的溢利獲稅務條例或安排寬減，否則非中國居民投資者應收中國實體的股息須按10%的稅率繳納預扣稅。本公司的附屬公司衡盛投資有限公司及Wealth Depot (Hong Kong) Limited須按10%就應收其中國附屬公司及投資對象的股息繳納中國股息預扣稅。

## 6 每股(虧損)/盈利

### (a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本虧損乃根據本公司普通股股權持有人應佔虧損人民幣7,037,000元(截至2021年6月30日止六個月：溢利人民幣43,919,000元)及報告期內已發行普通股的加權平均數758,986,000股(2021年：769,951,000股)計算，計算如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千股	2021年 千股
於1月1日已發行普通股	769,934	774,012
購回本身股份的影響	<u>(10,948)</u>	<u>(4,061)</u>
於6月30日普通股的加權平均數	<u><u>758,986</u></u>	<u><u>769,951</u></u>

### (b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至2022年6月30日止六個月的每股攤薄虧損並無計及尚未行使購股權的影響，原因為將其納入會減少每股虧損，因此具有反攤薄作用。

截至2021年6月30日止六個月的每股攤薄盈利乃根據本公司普通股股權持有人應佔溢利人民幣43,919,000元及普通股經調整潛在攤薄普通股的影響後加權平均數773,864,000股計算，計算如下：

	截至2021年
	6月30日 止六個月 千股
於6月30日的普通股加權平均數	769,951
根據本公司購股權計劃被視為發行股份的影響	<u>3,913</u>
於6月30日的普通股(攤薄)加權平均數	<u><u>773,864</u></u>



## 7 貿易應收款項

	於2022年 6月30日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
應收票據*	<u>82,235</u>	<u>101,145</u>
應收賬款	74,635	60,369
減：信貸虧損撥備	<u>(3,988)</u>	<u>(3,933)</u>
	<u>70,647</u>	<u>56,436</u>
	<u>152,882</u>	<u>157,581</u>

\* 於2022年6月30日，本集團的應收票據人民幣37,537,000元及人民幣27,336,000元(2021年12月31日：人民幣41,550,000元及人民幣38,460,000元)已分別向供應商背書及向銀行貼現。由於本集團並無轉移與該等票據相關的重大風險及回報，故本集團管理層決定不會終止確認該等票據及相關貿易應付款項的賬面值。

### 賬齡分析

應收票據為已收客戶的銀行承兌票據，到期日為12個月內。

於報告期末，應收賬款按發票日期(或確認收益日期，以較早日期為準)並扣除信貸虧損撥備的賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
即期至三個月	33,364	42,815
三至六個月	33,578	5,522
六至十二個月	2,760	7,457
十二個月以上	<u>945</u>	<u>642</u>
	<u>70,647</u>	<u>56,436</u>

應收賬款自發票日期起一個月至六個月內到期。貿易應收款項概無收取利息。

## 8 貿易應付款項及應付票據

於報告期末，根據供應商於日常業務過程已獲取的貨品或服務日期的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
即期至三個月	62,329	42,570
三至六個月	13,134	24,023
六至十二個月	25,107	16,022
十二個月以上	20,234	19,500
	<u>120,804</u>	<u>102,115</u>

所有貿易應付款項預期於一年內結付。

## 9 股本

	2022年		2021年	
	股份數目	金額 人民幣千元	股份數目	金額 人民幣千元
法定每股面值0.01港元 的普通股：				
於1月1日及6月30日	<u>2,000,000,000</u>	<u>16,354</u>	<u>2,000,000,000</u>	<u>16,354</u>
普通股，已發行及繳足：				
於1月1日	769,934,000	6,479	774,012,000	6,513
註銷庫存股份	<u>(16,495,000)</u>	<u>(139)</u>	<u>(4,078,000)</u>	<u>(34)</u>
於6月30日	<u>753,439,000</u>	<u>6,340</u>	<u>769,934,000</u>	<u>6,479</u>

普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權於本公司大會上以每股一票進行表決。就本公司剩餘資產而言，所有普通股具有同等地位。

## 10 股息

### (a) 應付股權持有人應佔中期期間的股息

	截至6月30日止六個月	
	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元
中期期間後不派付中期股息 (2021年：每股人民幣0.57分(相當於0.68港仙))	—	4,389

於報告期末的中期股息尚未被確認為負債。

### (b) 應付股權持有人應佔上一個財政年度的股息，已於中期期間批准及派付

	截至6月30日止六個月	
	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元
於下一個中期期間批准的上一個財政年度的 末期股息每股普通股人民幣0.34分 (相當於0.42港仙)(2021年：每股普通股 人民幣0.46分(相當於0.54港仙))	<u>2,618</u>	<u>3,560</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及未來展望

2022年上半年，受新冠疫情影響，內地各個省份都採取了不同程度的防疫措施，包括限制人員流動，限制感冒發燒類藥品在藥店銷售並需要顧客進行實名登記等，公司主要銷售區域河南省也同樣受到新冠疫情和以上措施的影響，產品銷售受到較大影響，業務人員的客戶拜訪受到一定程度的限制，造成上半年收入下滑。2022年上半年收益及毛利分別為人民幣165.6百萬元及人民幣79.7百萬元，分別較2021年同期減少約22.7%及32.6%。收益減少主要由於中國於2022年上半年就應對新冠疫情爆發實施控制措施已限制止咳藥及感冒藥的銷售，導致名為雙黃連口服液的產品銷量有所減少。

本公司聯營公司威海人生藥業集團股份有限公司（「威海人生」）也同樣受到疫情影響，公司銷售受到一定的影響。本公司合營企業江西永豐康德醫藥有限公司（「江西康德」）的核心產品凱複定受國家集中採購政策影響，收入下降。但隨著凱複定於7月份通過一致性評價，公司預計下半年銷量會有所回升。

雖然上半年由於疫情影響造成業績下滑，但公司認為產品的基本需求沒有改變，隨著疫情緩解以及更加科學精準的防控措施，銷量有機會恢復到正常水平。同時，公司也在不斷豐富產品結構，尋找市場機會，將已經持有的產品恢復生產推向市場。尼卡地平注射液已經恢復生產，並在14省聯盟集中採購中標，銷量逐步提升；複方溴丙安太林片已經通過工藝驗證，預計下半年會獲得生產批件並開始銷售。

在新產品研發和產品引進方面，全資附屬公司嘉亨(珠海橫琴)醫藥科技有限公司(「嘉亨醫藥」)上半年獲得藥品生產許可證，成為上市許可持有人(「上市許可持有人」)。嘉亨醫藥作為公司的研發平台，持續尋找有市場潛力的產品進行立項研發，目前正在進行的研發項目共有18個，其中4個中藥項目，3個化藥三類，5個化藥四類，1個化藥仿製藥一致性評價項目。同時，為了確保化藥產品的原料供應和成本優勢，公司也立項了5個化學原料藥項目進行研發。今年4月，已有1個化藥仿製藥一致性評價項目完成審評審批，獲得《藥品補充申請批准通知書》。全資附屬公司福森(深圳)生物醫藥研發有限公司已於2021年取得三類醫療器械經營資質並於今年上半年獲得意大利TAUMED公司KARISMA產品的大中華區商業化權利，預計下半年將會啓動該產品在國內進口註冊工作。公司預計今年的研發費用會較過往年份有較大幅度增加，但我們認為這些研發費用的投入是必要的，將會在未來三至五年為公司帶來更多新產品，為公司中長期發展帶來新的增長點。聯營公司威海人生的經營逐步轉入正軌，隨著新的銷售團隊加入，將會逐步開拓市場提升銷量。

本集團合營企業江西康德核心產品凱複定已於7月通過一致性評價，預計銷量將會逐步回升，同時治療兒童及成人注意力缺陷及多動障礙的產品阿托莫西丁膠囊已於6月獲批上市，將會逐步貢獻銷量。本公司將持續尋找並引進新的有市場潛力的產品。

新冠疫情的持續為公司經營帶來諸多挑戰，公司將會積極應對並持續豐富產品梯隊，拓展新的市場。

## 財務回顧

### 銷售表現

	未經審核				
	截至6月30日止六個月				
	2022年		2021年		變動 %
	收益 人民幣千元	佔總額 的%	收益 人民幣千元	佔總額 的%	
雙黃連口服液(10毫升)	44,600	26.9%	89,523	41.8%	(50.2%)
雙黃連口服液(20毫升)	20,781	12.6%	33,579	15.7%	(38.1%)
小計	65,381	39.5%	123,102	57.5%	(46.9%)
雙黃連注射液	32,771	19.8%	23,082	10.8%	42.0%
複方硫酸亞鐵顆粒	8,270	5.0%	10,749	5.0%	(23.1%)
鹽酸氟桂利嗪膠囊	11,608	7.0%	10,571	4.9%	9.8%
第三方產品	8,180	4.9%	-	-	不適用
其他產品	39,401	23.8%	46,708	21.8%	(15.6%)
小計	100,230	60.5%	91,110	42.5%	10%
總計	165,611	100%	214,212	100%	(22.7%)

我們的收益由2021年上半年約人民幣214.2百萬元下跌約22.7%至2022年上半年約人民幣165.6百萬元，主要由於銷量減少所致。

在我們的產品類別中，雙黃連口服液的銷售收益由2021年上半年約人民幣123.1百萬元下跌約46.9%至2022年上半年約人民幣65.4百萬元，主要由於中國就應對新冠疫情爆發實施控制措施所致。雙黃連注射液的銷售收益由2021年上半年約人民幣23.1百萬元上升約42.0%至2022年上半年約人民幣32.8百萬元，主要由於本公司臨時促銷活動，提供銷售折扣以加快產品周轉。我們來自其他產品的收益由2021年上半年約人民幣46.7百萬元下跌約15.6%至2022年上半年約人民幣39.4百萬元，主要由於需求波動所致。

## 毛利及毛利率

我們的毛利由2021年上半年約人民幣118.2百萬元下跌約32.6%至2022年上半年約人民幣79.7百萬元。毛利減少與2022年上半年總收益下跌約22.7%的趨勢一致。與此同時，2022年上半年毛利率輕微下跌7.1%至約48.1%(2021年上半年約55.2%)。

## 其他(虧損)/收入淨額

我們的其他虧損淨額主要包括政府補助、衍生金融資產的已變現及未變現收益淨額、材料及廢料銷售收入淨額以及其他。減少主要由於政府補助減少所致。

## 銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支主要包括分銷開支、抽成、廣告、工資及薪金、推廣開支及其他。於2021年及2022年上半年，銷售及分銷開支分別達約人民幣50.9百萬元及人民幣44.6百萬元，佔各期間收益約23.8%及26.9%。銷售及分銷開支有所減少主要由於2022年上半年因中國實施抗擊COVID-19疫情的控制措施期間而暫停或取消部分營銷活動所致。減少與收益減少的趨勢一致。

## 一般及行政開支

一般及行政開支主要包括工資及薪金、折舊、專業費用、研發成本及其他。

一般及行政開支由2021年上半年約人民幣31.5百萬元減少約人民幣3.6百萬元至2022年上半年約人民幣27.9百萬元。本公司於2022年上半年沖回壞賬約人民幣5.5百萬元。同時本公司加大研發方面的投入，包括研發人員人工及項目支出，合計增加約人民幣3.9百萬元。以上兩項構成一般及行政開支輕微減少。

## 融資成本淨額

我們的融資成本淨額指融資收入，包括銀行存款利息收入減融資成本、銀行貸款利息及外匯虧損。

融資成本淨額由2021年上半年約人民幣5.9百萬元增至2022年上半年約人民幣9.9百萬元，主要由於匯兌虧損淨額及銀行貸款利息增加所致。

## 分佔一間合營企業(虧損)/溢利

本集團分佔一間合營企業(虧損)/溢利由截至2021年6月30日止六個月溢利約人民幣11.7百萬元減少約人民幣13.2百萬元至截至2022年6月30日止六個月虧損約人民幣1.5百萬元。此乃受2022年上半年集採政策所影響。本集團的權益乃來自江西永豐康德(其35.8%股份由本集團擁有)。

## 所得稅開支

所得稅主要指本集團根據相關中國所得稅規則及法規應繳納的所得稅。我們的附屬公司河南福森獲認證為河南省高新技術企業，可享有15%的優惠所得稅稅率。所得稅開支由2021年上半年約人民幣7.0百萬元減少至約人民幣0.2百萬元的負數。減少主要由於2022年上半年的營運虧損所致。

## 資本開支

本集團的資本開支主要包括購買物業、廠房及設備、使用權資產以及無形資產的付款及按金。於2022年上半年，資本開支總額為約人民幣19.5百萬元(2021年上半年：約人民幣68.0百萬元)。於期內，本集團主要因興建新生產設施而產生資本開支。



## 銀行及其他貸款

於2022年6月30日，本集團的短期借款及長期借款約為人民幣281.3百萬元(2021年12月31日：約人民幣236.9百萬元)。

	於2022年 6月30日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
短期借款	207,343	160,915
長期借款	<u>74,000</u>	<u>76,000</u>
總額	<u><u>281,343</u></u>	<u><u>236,915</u></u>

## 資本架構

本集團的資本架構由股東應佔股權及負債組成。於2022年6月30日，本集團的股東應佔股權合計約為人民幣641.4百萬元(2021年12月31日：約人民幣658.2百萬元)，而負債總額則約為人民幣578.8百萬元(2021年12月31日：約人民幣582.4百萬元)。本集團致力維持適當的股本及負債組合，藉以保持有效的資本架構，為股東提供最大回報。

## 流動資金及財政資源

於2022年6月30日，本集團有流動資產淨值約人民幣10.2百萬元(2021年12月31日：流動資產淨值約人民幣20.0百萬元)，包括現金及現金等價物為約人民幣約52.6百萬元(2021年12月31日：約人民幣81.1百萬元)以及短期銀行及其他貸款約人民幣207.3百萬元(2021年12月31日：約人民幣160.9百萬元)。

董事已確認，本集團擁有充足財政資源於可預見未來履行其到期的財務責任。

## 資產負債比率

於2022年6月30日，本集團的資產負債比率(按銀行及其他貸款總額除以總權益計算)由2021年12月31日的36.1%上升至44.0%。有關上升主要由於本集團借入的銀行貸款增加所致。

## 外匯風險

本集團主要在中國開展業務，其大部分交易以人民幣計值及結算。本集團會定期監察外匯風險，並於必要時考慮是否需要對沖重大外幣風險。

## 人力資源

於2022年6月30日，本集團共有1,143名僱員(2021年12月31日：1,243名僱員)。本集團為員工提供具競爭力的薪酬待遇，包括強制性退休基金、保險及醫療保險。此外，本集團基於本集團及個人的表現向合資格僱員授予酌情花紅及購股權。

於2022年上半年，員工成本總額(包括董事酬金、定額供款退休計劃供款、花紅及其他福利)約為人民幣38.3百萬元(截至2021年6月30日止六個月：人民幣43.8百萬元)。

## 承擔

本集團於2022年6月30日及2021年12月31日尚未履行的資本承擔如下：

	<b>2022年</b>	2021年
	<b>6月30日</b>	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
已訂約	<u><b>540</b></u>	<u>1,819</u>

## 或然負債

於2022年6月30日，本集團並無重大或然負債。

## 資產抵押

於2022年6月30日，本集團的若干銀行借款乃以於2022年6月30日總賬面值為約人民幣118.4百萬元(2021年12月31日：約人民幣87.1百萬元)的本集團物業、廠房及設備以及土地使用權作抵押。

## 企業管治

董事認可在本集團管理架構及內部監控程序內引入良好企業管治元素的重要性，藉以達致有效的問責制。

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「守則」)當中訂明的守則條文。自2022年1月1日起至2022年6月30日止整個期間，除守則的守則條文第C.6.1條外，本公司已遵守守則所載的所有適用守則條文。

守則的守則條文第C.6.1條規定，公司秘書須為本公司僱員及熟悉本公司之日常事務。王廸民先生(「王先生」)獲委任為本公司公司秘書，自2021年1月29日生效。彼為外聘服務供應商，且彼並非本公司僱員。本公司因此指派本公司財務總監李鎮先生為與王先生的主要聯繫人。有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務之資料均通過指定聯絡人迅速交付予王先生。按照既有機制，王先生可在無重大延誤下快速掌握本集團之發展，而憑藉彼之專業知識及經驗，董事會深信王先生擔任公司秘書有利本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及規例。

## 審核委員會

本公司已於2018年6月14日成立審核委員會(「審核委員會」)，並根據上市規則第3.21條及守則第D.3段的職權範圍行事。截至2022年6月30日止六個月，審核委員會由三名獨立非執行董事施永進先生(擁有會計專業資格，為審核委員會主席)、李國棟先生及杜潔華博士組成。

審核委員會的主要職責為透過就本集團的財務報告流程、內部控制和風險管理系統的有效性提供獨立意見而協助董事會、監察審核流程、制定及檢討本集團的政策並履行董事會指派的其他職責及責任。審核委員會已與管理層討論本集團採納的會計原則及政策。

## 審閱中期業績

審核委員會已與本公司管理層討論有關編製截至2022年6月30日止六個月的未經審核簡明中期財務報告的內部監控及財務報告事宜，亦已與本公司的管理層及核數師審閱截至2022年6月30日止六個月的未經審核簡明中期財務報告，並建議董事會批准。

截至2022年6月30日止六個月的中期財務報告並未經審核，但已由畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會頒佈的《香港審閱準則》第2410號「由實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱，其不附修訂結論的審閱報告載列於即將寄發予股東的中期報告內。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則，作為董事進行其本身證券交易的操守守則。經作出特定查詢後，全體董事均確認，彼等於截至2022年6月30日止六個月一直遵守標準守則所載的買賣規定準則。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2022年6月30日止六個月，本公司於聯交所購回合共11,612,000股股份，總代價(扣除開支後)約為12.1百萬港元。截至2022年6月30日止六個月，合共16,495,000股已購回股份已於2022年6月8日註銷。本公司的已發行股本按註銷股份的面值減少。有關股份購回的詳情如下：

購回月份	已購回 股份數目	每股價格		總代價 (扣除 開支後) 千港元
		最高 港元	最低 港元	
2022年1月、3月、4月、 5月及6月	11,612,000	1.30	0.90	12,080

董事根據於2021年5月26日及2022年5月31日舉行的股東週年大會上股東授予的一般授權購回股份，透過增加每股資產淨值及每股盈利，使股東整體受益。

除上文所披露者外，本公司及其任何附屬公司於截至2022年6月30日止六個月及直至本公告日期概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 中期股息

本公司董事不建議就截至2022年6月30日止六個月宣派任何中期股息(截至2021年6月30日止六個月：人民幣0.57分)。

## 報告期間後事項

根據董事會於2021年11月8日批准及採納的本公司受限制股份單位計劃(「受限制股份單位計劃」)，於2022年7月8日，董事會批准向兩名承授人(「承授人」)總共授出5,000,000個受限制股份單位(「受限制股份單位」)，兩人均為本集團的業務發展人員，並為獨立於本公司、其附屬公司及其關連人士且與彼等並無關連的第三方。

於2022年7月8日，董事會議決根據於2022年5月31日舉行的本公司股東週年大會上向董事授出的一般授權配發及發行5,000,000股本公司股份(「新股份」)。新股份將由Global Talent Alliance Limited(獲董事會委任以協助管理受限制股份單位計劃的受託人的全資附屬公司，「受限制股份單位代名人」)以信託方式為承授人持有，直至相關受限制股份單位獲行使，屆時新股份將轉讓予承授人。新股份於2022年7月29日發行予受限制股份單位代名人。

有關受限制股份單位計劃、授出受限制股份單位及發行新股份的進一步詳情，請參閱本公司日期分別為2021年11月8日、2022年7月8日及2022年7月25日的公告。

除上文所披露者外，於本公告日期，自2022年6月30日以來概無發生其他影響本集團的重大事項。

## 刊發中期報告

本公司截至2022年6月30日止六個月的中期報告(當中載有上市規則所規定的全部資料)將於2022年9月之前寄發予本公司股東，並可於聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司網站[www.fusenyy.com](http://www.fusenyy.com)查閱。

承董事會命  
福森藥業有限公司  
主席兼執行董事  
曹長城

香港，2022年8月29日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事曹長城先生(主席)、侯太生先生、遯永勝先生、孟慶芬女士及曹智銘先生；及獨立非執行董事施永進先生、李國棟先生及杜潔華博士。